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1. Uvod

Tato publikace dopliuje druhé a tieti &islo Informa&niho bulletinu, jez jsou vénovana veterinarni prohlidce
jateénych zvifat a veterindrnimu hygienickému dozoru, a spolu s nimi navazuje na fadu veterinarnich
hygienickych rogenek, které byly vydavany od roku 1993. Podkladem pro laktologickou studii byla data od
okresnich veterinarnich laktologl, zahrnujici kromé Gdaji o vlastni &innosti inspektorli predevsim vysledky
rozborl vzorkl mléka, provadénych pravidelné v centralnich laboratofich pro vSechny dodavatele miéka pro
mlékarenské zpracovani. V oblasti problematiky rezidui inhibi¢nich latek v mléce poskytla své vysledky referenéni
laboratof ze Statniho veterinarniho ustavu v Jihlavé. Celoroéni uzavérka je zpracovavana v ramci posunutého,
tzv. ,hygienického" roku po vzoru Evropské unie, tedy za obdobi od 1.11.1997 do 31.10.1998.

Publikace je technicky zpracovéana v elektronické podobé, ve formatu PDF. Tento format nam dovoluje pouzit

v grafickych prezentacich a o systém odkaz{ na grafické prilohy (grafy, mapy i tabulky).

2. Poéty stad dojnic a dojnic

Tabulka | Veterinarni kontrola syrového kravského miéka v celé CR za 1. pololeti

hygienického roku 1998 (1.11.1997 a3 30.4.1998) MBSUMA.XLS; A

Tabulka | Veterinarni kontrola syrového kravského miléka v celé CR za 2. pololeti

hygienického roku 1998 (1.5.1998 a3 31.10.1998) MBSUMAXLS; B

Tabulka | Veterinarni kontrola syrového kravského miéka v celé CR za hygienicky

rok 1998 (1.11.1997 a2 31.10.1998) MBSUMA.XLS; A-B

Tabulka | Prvovyroba kravského mléka podle okresti CR v roce 1998 (4 strany) M8OKR1.XLS

V roce 1998 pokracoval trend, pfi kterém se od roku 1993 neustale snizuji poéty stad dojnic. Meziro¢ni ubytek
(proti roku 1997) &inil v roce 1998 pfiblizné 1 200 stad (tj. asi 13,5 %), z toho 500 malych a asi 700 velkych stad.
Pocet kust dojnic poklesl o 48 659, to je 0 7,5 %. Pokles podtu dojnic je niz8i nez pokles poétu stad, coz svédéi
o jisté koncentraci. Ve srovnani s rokem 1993 je polet stad prakticky polovi¢ni. Po&et dojnic klesa po celé
sledované obdobi - od roku 1992 se snizil o vice nez tretinu. Pfevaha dojnic se nachazi ve velkych stadech (95
%), pficemz jako délitko mezi velkym a malym stadem je zvolen pocet 20 kusd. Primérné stado ma v soucasné
dobé 80 kust, pramérné velké stado 128 kusd, malé 9 kusl. Pies celkovy pokles doslo ojedinéle v nékterych
okresech k narlistu poétu stad, piipadné poctu dojnic. V piipadé okresu Teplice &inil narlst poétu pouze 6 kusl -
ze 70 na 76 dojnic, coZ je samozfejmé narist zcela nevyznamny z hlediska celkového po&tu. Okres Usti nad
Orlici je jedinym prikladem zvy$eni poétu stad (o 38 stad) i narlstu poctu dojnic (o 1 060 kusU, coz je cca 5,9 %).
Naproti tomu okresy Olomouc, Kolin, Klatovy a Tiebi¢ jsou typickym pfikladem souéasného trendu vedouciho ke
koncentraci (zvySovani podtu) dojnic ve stadé. Ve v8ech téchto okresech se pocet stad snizil, a presto doslo k
celkovému narlstu poétu dojnic. Je v8ak tieba konstatovat, ze zvy$eni poétu dojnic inilo v okrese Klatovy 263
kusy (cca 1,7 %), v okrese Kolin 332 kusy (cca 4,9 %) a v okrese Trebi¢ 266 kust (cca 1,6 %). Pouze okres
Olomouc vykazal podstatny nardst - 9 003 kusy, coz je asi 37 %. ZvySeni poétu stad a snizeni poétu dojnic
vykazuji okresy Most (jedno stado), Ceska Lipa (jedno stado) a Plzen-sever (7 stad). Jak je vidét, tato zvySeni
jsou opét témér bezvyznamna (jedna se o mala &isla).

Grafy Poéty stad dojnic - 1992 az 1998

Podéty dojnic - 1992 az 1998 M8DOJ.XLS

Mapy Srovnani poctl stad a dojnic v letech 1997 a 1998 M8DOJNIC.CDR
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3. Kvalita a jakost mléka

Grafy Celkové vysledky vySetieni bazénového mléka v CR
- celkové pocty mikroorganismt - 1994 aZ 1998 M8CPMPSB.XLS
- pocty somatickych bunék - 1992 az 1998

Grafy RozloZeni v8ech stad podle poétd somatickych bunék - 1993 az 1998 M8KOLAC.XLS;

graf 01-06

Grafy RozloZeni malych a velkych stad podle poétd somatickych bunék - 1996 M8KOLAC.XLS;
az 1998 graf 07-12

Mapy Srovnani parametrli syrového kravského mléka v letech 1997 a 1998
- pocty somatickych bunék M8PSBCPM.CDR
- celkové podty mikroorganismu

Poprvé od roku 1992 se primérny pocet somatickych bunék (PSB) nesnizil. Naopak do$lo k naristu priméru
z 206 000 na 209 000. Tento obrat je mozné vysvétlit pravdépodobnym spoluplsobenim nékolika faktort. V prvé
fadé jde o jiz uvedené zvySovani primérnych poétd krav ve stadé. PSB je obecné vy$si ve vétsich stadech nez
v mensich. DalSim vlivem miZe byt vliv ekonomicky. MIékarny prestavaji platit priplatky za jakost mléka. Tomuto
zdGvodnéni v8ak odporuje zatim stale se zlep3ujici kvalita z hlediska celkového poétu mikroorganismd (CPM).
Dalsi mozné - a zda se i prijatelné - vysvétleni ma rovnéz ekonomicky divod. Tim je stav dojicich zafizeni,
naroky na adrzbu a sefizeni dojicich zafizeni pfi sou¢asném nedostatku financi. K tomuto zavéru Ize dojit pfi
podrobnéjsim rozboru vy3e uvedeného grafu, nebot dochazi ke zvySeni PSB jak ve velkych, tak i v malych
stadech.

Pii interpretaci vysledkl zjiStovanych PSB a CPM je nutné upozornit na zplsob statistického zpracovani dat.
Jedna se o aritmetické priméry jednotlivych geometrickych primért, které jsou navic vazené na podet dojnic.
Tento zplsob vypodtu dava samoziejmé jiné vysledky nez prosty aritmeticky primér, ktery vykazuji centralni
laboratofe. Podle nadeho minéni v3ak I1épe vypovida o vysledné kvalité nakupovaného mléka, protoze bez vazeni
na pocet dojnic by vysledek malého stada, dodavajiciho 50 az 100 | mléka, mél stejnou vahu, jako produkce stada
velkého dodavajiciho 1 000 az 2 000 I. Vazenim se tato chyba eliminuje, i kdyZz samoziejmé k uréité chybé
dochéazi, nebot kusy maji riiznou uzitkovost. Udaj o uZitkovosti véak neni v soutasné dob& mozné ziskat od véech
producentl, proto je nutné pouzivat toto nahradni reSeni. Uréitym uklidnénim pii hodnoceni PSB mize byt, Ze se
nadale snizuje mnozstvi mléka nesplfiujiciho limity CSN 57 0529 - tj. nad 400 000, a to zejména ve velkych
stddech. Celkové zhorSeni kvality z hlediska PSB jde na vrub zvétSeni podilu mléka mezi 200 000 a 400 000
somatickych bunék na tkor mléka s PSB pod 200 000.

Pfi porovnavani kvality mléka v jednotlivych okresech na mapach mezi roky 1997 a 1998 je nutné vzit opét
v Gvahu poéty stad (respektive dojnic) v prislusném okrese. Maly potet mizZe byt divodem fale$né priznivych &i
naopak nepfiznivych vysledkl. Srovnavani je v téchto pfipadech tieba brat s uritou rezervou. Jedna se napfiklad
o severoCeské panevni okresy a uzemi velkych mést, kterd jsou brana jako samostatné Gzemni celky (Prahu,
Brno a Ostravu).

4. Rezidua inhibi¢nich latek v bazénovém miléce

Grafy a VySetieni bazénového mléka na rezidua inhibi¢nich latek
tabulka - podty vzorkl na RIL - 1992 a7 1998

- procentovy podil nalezd RIL - 1992 az 1998

- identifikace RIL - 1998 (graf a tabulka)

M8RIL1.XLS

Podty nalezl rezidui inhibiénich latek (RIL) jsou, vyjadieno v procentech, prakticky konstantni jiz treti rok.
Mnozstvi odebiranych vzorki klesa. Pokles (13,7 %) vpodstaté logicky kopiruje snizeni poétu stad. V zadném
piipadé nejde o pokles sledovani tohoto dllezitého ukazatele zdravotni nezavadnosti. RovnéZz spektrum
inhibinich latek z(stava takika neménné. S naprostou prevahou se jedna o penicilinova antibiotika, mnohdy jesté
v kombinaci s neomycinem &i streptomycinem. Pri vySetfovani jsou zjistovany ponékud nizsi koncentrace, takze
je nutné vzorky €astéji lyofylizovat (koncentrovat), aby bylo mozné uréit typ inhibi¢ni latky. Je mozné, ze pfi€inou
je vyluGovani rezidui po vyrobcem udavané ochranné Ihité.
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5. Priprava programu MLEKO

Koncem roku byla distribuovana na okresni a méstské veterinarni spravy (OVS) prvni verze podcitaového
programu pro sbér dat z veterinarni laktologie. Véfime, Zze diky nédmu bude moZné piesnéji a pribézné
vyhodnocovat stav a trendy pfi produkci mléka. ZkuSebni provoz by mél zadit v druhé poloviné hygienického roku
1999. Program MLEKO, jak je zkracen& nazyvan, je plnohodnotnou soudasti Informaéniho systému SVS CR a
zaplni dosavadni mezeru v systému sbéru a zpracovani primarnich dat. Je uréen ke zpracovani vysledkl
vysetieni jednotlivych vzork( nléka na vybrané zdravotni a jakostni ukazatele v centralnich laboratofich. Opira se
o katalog zemédélskych stdji, respektive jeho &ast, obsahujici informace o stdjich dojnic, dodavajicich mléko
k mlékarenskému opracovani. Je konstruovan tak, aby i po jeho zavedeni bylo mozné pokraovat v nékolikaleté
Gasové fadé pii stejném zpracovani laktologickych dat. Pfi rutinnim provozu poéita s modemovym prenosem
vysledkil z centralnich laboratofi na jednotlivé OVS s vyuzitim interni komunikaéni sité SVS CR IC-MAIL. Vedeni
SVS CR bude mit k dispozici mésiéni aktualizace laktologickych tdajii s moznosti dostat se az na vysledky
jednotlivych vzorkd mléka.

Pro uplnost je tieba dodat, Ze Udaje o kontrolach laktologl pfimo ve stajich dojnic se vkladaji do jiz
fungujiciho hygienického programu DOZOR, kde jsou od ostatnich akci veterinarniho hygienického dozoru
odliseny specialnim kodem.

MIékarny a v navaznosti na né centralni laboratofe prejdou postupné na kody stéji, které jsou pouzivany
v Informaénim systému SVS CR. Tento fakt povazujeme za velice dilezity, protoze nam umozni sledovat vazby
mezi jednotlivymi datovymi okruhy v Informagnim systému SVS CR a zapada do celkového trendu vyvoje
informatiky s dlirazem na identifikaci a registraci hospodaiskych zvirat podle poZzadavk( EU.

E5J] 'NFORMACNI CENTRUM
L = SVS CR LIBEREC

Technicka pfiprava publikace:
Informaéni centrum SVS CR
U sila 1139, 463 11 Liberec 30

tel.: 048 / 510 49 85, fax: 048 /510 77 36
e-mail: icsvscr@icsvscr.cz



Veterinarni kontrola syrového kravského mléka
cela CR - 1. pololeti 1998 (1.11.1997 az 30.4.1998)

stada dojnic | stada dojnic vS§echna
nad 20 ks do 20 ks stada dojnic
N0 d 4 572 3104 7676
nocet do 576 384 28 770 605 154
’ do d 126 9 79
PSB 000 218 177 201
o¥ale d d P PSE % stad % stad % vsech

polole P PSB 000 nad 20 ks do 20 ks stad
méné nez 200 40,1 63,1 494
200 - 299 47,5 28,5 39,8
300 - 399 11,6 6,9 9,7
400 - 499 0,8 1,1 0,9
vice nez 500 0,0 0,4 0,2
celkem v % 100,0 100,0 100,0
000 45 62 52
73 903 42 906 116 809
396 91 487
0,5 0,2 0,4
3426 1648 5074
720 273 993
116 50 166

* aritmeticky primér z geometrickych pramért (zde v tisicich)

M8suma.xls; A




Veterinarni kontrola syrového kravského mléka
cela CR - 2. pololeti 1998 (1.5.1998 aZ 31.10.1998)

stada dojnic | stada dojnic vS§echna
nad 20 ks do 20 ks stada dojnic
N0 d 4 357 3009 7 366
nocet do 573 996 27 536 601 532
’ do d 132 9 82
PSB 000 232 194 216
o¥ale d d P PSE % stad % stad % vsech

polole P PSB 000 nad 20 ks do 20 ks stad
méné nez 200 30,0 54,8 40,1
200 - 299 52,4 33,9 44,8
300 - 399 16,4 9,0 13,4
400 - 499 0,9 1,8 1,3
vice nez 500 0,3 0,5 0,4
celkem v % 100,0 100,0 100,0
000 45 60 51
62 405 37 636 100 041
460 104 564
0,7 0,3 0,6
3293 1472 4765
713 237 950
119 38 157

* aritmeticky primér z geometrickych pramért (zde v tisicich)

M8suma.xls; B




Veterinarni kontrola syrového kravského mléka
cela CR - cely rok 1998 (1.11.1997 az 31.10.1998)

stada dojnic | stada dojnic vS§echna
nad 20 ks do 20 ks stada dojnic
N0 d 4 482 3071 7 553
N0 do 575 208 28 169 603 377
o do d 128 9 80
PSB 000 226 185 209
o¥ale d d P PSB % stad % stad % vsech

polole P PSB 000 nad 20 ks do 20 ks stad
méné nez 200 35,0 59,3 44,8
200 - 299 50,0 30,8 42,2
300 - 399 14,0 8,0 11,6
400 - 499 0,8 1,5 1,1
vice nez 500 0,2 0,4 0,3
celkem v % 100,0 100,0 100,0
000 45 62 52
136 308 80 542 216 850
856 195 1 051
0,6 0,2 0,5
6719 3120 9 839
1433 510 1943
235 88 323

* aritmeticky primér z geometrickych pramért (zde v tisicich)

M8suma.xls; A-B




Prvovyroba kravského mléka podle okresi CR v roce 1998

I STREDNI CECHY |

okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Praha - mésto AB 6 236 303 243 0 19
Praha - vychod PY 25 2623 272 120 10 289
Praha - zapad PZ 20 1769 175 76 4 122
Benesov BN 154 13 246 201 45 42 54
Beroun BE 119 6 000 199 68 3 215
Kladno KL 39 3515 233 68 6 82
Kolin KO 78 6724 222 57 15 273
Kutna Hora KH 96 8 755 210 38 21 312
Mélnik ME 29 2 341 268 300 4 51
Mlada Boleslav MB 86 8 245 277 59 2 158
Nymburk NB 67 7 358 225 56 43 198
Pribram PB 136 11 711 193 40 22 332
Rakovnik RA 39 31563 193 38 7 52
[ aznicecHy |
okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Ceské Budéjovice CB 217 16 375 193 26 156 350
Cesky Krumlov CK 90 6 610 232 27 40 85
Jindfichav Hradec JH 207 16 355 178 31 28 382
Pelhfimov PE 202 17 328 222 24 35 361
Pisek PI 143 12 527 203 28 24 102
Prachatice PT 149 7 448 202 38 36 217
Strakonice ST 145 11 422 233 30 3 146
Tabor TA 203 13 111 172 81 68 239

M8okr1.xls strana1z4



Prvovyroba kravského mléka podle okresi CR v roce 1998

[ zapaDnicECHY |
okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Domatzlice DO 120 13 214 229 43 33 152
Cheb + Sokolov CH+SO 33 4 294 256 66 15 80
Karlovy Vary KV 47 4612 229 66 17 13
Klatovy KT 219 15 974 210 52 49 348
Plzen - mésto PM 10 589 202 77 0 9
Plzen - sever PS 141 11 050 186 121 41 0
Plzen - jih PJ 174 12 502 214 67 31 177
Rokycany RO 67 4984 222 45 4 76
Tachov TC 45 5786 277 62 14 46
[ SeverniCecHY |
okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Ceska Lipa CL 26 2 982 233 42 7 59
Décin DC 21 1283 206 69 8 24
Chomutov cVv 12 1075 190 68 2 24
Liberec + Jablonec n.N. LB+JN 100 5378 246 52 22 105
Litoméfrice LT 65 6 531 234 44 27 169
Louny LN 46 6 183 236 42 14 76
Most MO 10 468 241 38 5 43
Teplice TP 2 76 304 60 0 3
Usti nad Labem UL 13 821 241 65 1 25
M8okr1.xls

strana2z4




Prvovyroba kravského mléka podle okresi CR v roce 1998

I VYCHODNI CECHY |

okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Havli¢kav Brod HB 449 17 930 174 80 71 68
Hradec Kralové HK 93 9621 234 44 35 107
Chrudim CR 166 9 241 199 38 14 7
Ji€in JC 116 12 152 222 41 18 55
Nachod NA 146 9 497 264 94 53 58
Pardubice PU 64 5792 243 44 10 67
Rychnov nad Knéznou RK 116 12 398 202 38 31 123
Semily SM 147 8412 191 38 27 142
Svitavy SY 153 18 497 213 36 33 92
Trutnov TU 134 7 878 218 85 36 86
Usti nad Orlici uo 301 18 970 202 27 145 355
[ SEVERNiMORAVA |
okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Bruntal BR 44 4756 242 68 27 47
Frydek - Mistek FM 58 5944 206 33 13 72
Karvina Kl 15 11567 226 122 6 23
Novy Ji€in NJ 90 12 680 198 32 35 42
Olomouc OL 77 24 025 210 27 25 94
Opava OP 56 7 029 215 46 29 64
Ostrava - mésto (013 5 870 257 39 1 7
Pierov PR 113 8 884 200 39 61 164
Sumperk + Jesenik SU+JE 74 9 226 215 50 14 40
Vsetin VS 68 4 060 168 46 51 135

M8okr1.xls strana3z4



Prvovyroba kravského mléka podle okresi CR v roce 1998

I JIZNI MORAVA |

okres pocet stad pocet dojnic PSB * 1000 CPM * 1000 mistni Setfeni KPM
Blansko BK 106 8 910 179 86 21 112
Brno - mésto BM 2 241 212 13 0 4
Brno - venkov BO 58 6 876 224 41 20 107
Breclav BV 33 5 283 208 38 9 131
Hodonin HO 85 6 621 224 41 56 359
Jihlava JI 152 13 879 168 53 30 87
Kroméfiz KM 66 7 001 215 62 20 70
Prostéjov PV 54 7 697 193 29 10 289
Tiebic¢ TR 467 16 911 250 49 39 460
Uherské Hradisté UH 59 7126 199 40 15 113
Vyskov VY 51 5161 198 31 36 104
Zlin ZL 30 2 855 203 38 14 73
Znojmo ZN 90 8 427 224 42 23 214
Zd'ar nad Sazavou ZR 414 22 216 179 61 56 410

PSB = pocet somatickych bunék v tisicich na 1 ml mléka.
CPM = celkovy pocet mikroorganismui v tisicich na 1 ml mléka.
KPM = pocet provedenych kontrol prvovyroby mléka.

M8okr1.xls
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Pocty dojnic

Pocty stad dojnic
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Srovnani poc¢tu stad a dojnic v letech 1997 a 1998
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Celkové vysledky vysetfeni bazénového miéka v CR

CPM /1 ml mléka

Celkové pocty mikroorganisma (CPM)
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RozloZeni stad podle poéti somatickych bunék
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RozloZeni stad podle poéti somatickych bunék
- velka stada (nad 20 ks):

- mala stada (do 20 ks):
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1,5% 0,8%
o o
0,4% 0,2%
e
59,3%
"A" méné nez 200 000 SB / ml
"B" 200 000 - 299 000 SB / ml
"C" 300 000 - 399 000 SB / ml
"D" 400 000 - 499 000 SB / ml
"E" vice nez 500 000 SB / ml
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Srovnani parametrti syrového kravského mléka v letech 1997 a 1998
PocCty somatickych bunék

v téchto okresech se v roce 1998 proti roku 1997 snizil
pocet somatickych bunék o vice nez 20 000 na1 ml

v téchto okresech se v roce 1998 proti roku 1997 zvysil
pocet somatickych bunék o vice nez 20 000 na1 ml

Celkové pocty mikroorganismu

v téchto okresech se v roce 1998 proti roku 1997 snizil
celkovy pocet mikroorganismui o vice nez 10 000 na1 ml

- v téchto okresech se v roce 1998 proti roku 1997 zvysil

celkovy pocet mikroorganismui o vice nez 10 000 na1 ml
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Vysetfeni bazénového mléka na rezidua inhibi¢nich latek

Pocty vzorka vysetiené na rezidua inhibi¢nich latek

400 000
350 000
300 000 o -
P} '
£ 250000 00 ) 0
= 200000 ) > - Ed =
g Y < 2 3l < I
c,_150000'\:':_; 2 -3 3 5’-§ ~lz 2@.
100 000 - : > =} o ~ i e
(<23 E A ©
50 000 2 : : = eC 3
0
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E mala stada Ovelka stada M celkem
Procentovy podil nalezu rezidui inhibi¢nich latek
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-l
£ 20%
§ 1,5%
§_ 1,0%
0,5%
0,0%
1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998
Emala stada Ovelka stada M pramér
L mala stada
Identifikace RIL PNC+STM - do 20 kus® dojnic
PNCENEG velka stada
/ * - nad 20 kust dojnic
NEO
/ TC PNC| 68,37%
PNC+STM 3,26%
PNC ™ PNC+NEO|  6,05%
AMP NEO 3,72%
~~_ TC 5,58%
bL TYL  0,47%
2 AMP 0,47%
DL 2,79%
? 9,30%
PNC penicilin NEO neomycin AMP ampycylin
PNC+STM dtto+streptomycin TC tetracyklin DL dezinf. latky
PNC+NEO dtto+neomycin TYL tylosin ? nespecifikovano
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